
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 n. 150 del 27/02/2024    

______________________________________________________________________________

NOMINA DI UN COMPONENTE DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
DELL`ASL TO5      
______________________________________________________________________________

Proponente - S.C. RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI - 

Direttore - dott. Gerardantonio Coppola 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 150 del 27/02/2024, pagina 1 di 5



Oggetto:  NOMINA DI UN COMPONENTE DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI

VALUTAZIONE DELL`ASL TO5    

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Angelo Michele Pescarmona

(nominato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 15-3297 del 28/05/2021)

Su  proposta  del  Direttore dott.  Gerardantonio  Coppola della  S.C.  RISORSE  UMANE  -  AFFARI

GENERALI, che attesta la legittimità formale e sostanziale di quanto di seguito indicato nonché la 
regolarità della fase istruttoria espletata dal responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della 
Legge 241/1990;

RICHIAMATO l’art.  14 del  decreto legislativo  n.  150 del  27/10/2009 così  come modificato dal 
decreto legislativo n. 74 del 25/5/2017 che prevede la costituzione nelle amministrazioni pubbliche 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma collegiale con tre componenti nominati 
dall’organo di indirizzo politico-amministrativo tra gli iscritti all’elenco nazionale previa procedura 
selettiva pubblica;

DATO ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione, attualmente in carica è così composto:
- dott. Roberto Russo – Presidente, nominato con deliberazione del direttore generale n. 145 del 
25/2/2022 per la durata di un triennio con decorrenza data di adozione dell’atto;
- arch. Luigi Robino – componente, nominato con deliberazione del direttore generale n. 711 del 
4/11/2022 per la durata di un triennio con decorrenza dalla data di adozione dell’atto;
- dott. Lorenzo Sola – componente, nominato con deliberazione del direttore generale n. 52 del 
3/2/2021 per la durata di un triennio con decorrenza dalla data di adozione dell’atto;

RICHIAMATA la deliberazione del direttore generale n. 17 del 12/1/2024 ad oggetto “Approvazione 
avviso di procedura selettiva finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 
di un componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della performance dell’ASL 
TO5” finalizzata all’avvio della procedura per la sostituzione del dott. Lorenzo Sola, il cui incarico è 
scaduto;

DATO ATTO che il suddetto avviso di procedura selettiva è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’ASL  TO5   e  sul  portale  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri e che è stato possibile presentare le candidature dal 19/1/2024 al 6/2/2024;

PRECISATO  che, così come previsto all’interno dell’avviso di procedura selettiva pubblica, è stata 
costituita apposita commissione,  composta dal Direttore Amministrativo d’Azienda,  dal direttore 
della  S.C.  Risorse  umane  –  affari  generali  e  dal  direttore  del  dipartimento  del  territorio,  per 
l’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  richiesti  e  la  valutazione  delle  relative  esperienze  e 
conoscenze;

DATO  ATTO  che  la  succitata  commissione  si  è  riunita  in  data  19/2/2024,  esaminando  le 
trentasette candidature pervenute e redigendo apposito verbale, depositato agli atti, circa l’attività 
svolta e i criteri prioritari per l’individuazione di una rosa di candidati;

CONSIDERATO che la rosa dei candidati individuati dalla commissione qualificati e idonei è stata 
sottoposta al Direttore generale cui spetta la nomina del componente OIV;

PRECISATO che la scelta del Direttore generale, in deroga al rispetto dell’equilibrio di genere, è 
ricaduta sul dott. Joseph Polimeni in quanto ha ritenuto determinante implementare la presenza 
della componente medica all’interno dell’OIV  e ha valutato significativa la presenza di un direttore 
generale di azienda sanitaria di altra Regione per le positive contaminazioni che potrà determinare 
l’approccio “best practices” che scaturirà dal confronto tra diverse esperienze di gestione;

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 150 del 27/02/2024, pagina 2 di 5



RITENUTO di dover conferire al dott. Joseph Polimeni il compenso previsto per i componenti OIV 
quantificato in un’indennità lorda annua onnicomprensiva, ivi incluse le spese di vitto e alloggio, 
pari a € 3.000,00;

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  nominare,  per  quanto  espresso  in  premessa,  quale  componente  dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL TO5, il dott. Joseph Polimeni;

2. di dare atto che la nuova composizione dell’OIV dell’ASL TO5, è la seguente:

- dott. Roberto Russo, con incarico fino al 25/2/2025;
- arch. Luigi Robino, con incarico fino al 4/11/2025;
- dott. Joseph Polimeni, con incarico di tre anni a partire dalla data di esecutività dell’atto;

3. di  dare  atto  che  della  spesa  derivante  dall’attuazione  del  presente  provvedimento, 

presuntivamente quantificata in € 2.500,00 per l’anno 2024; € 3.000,00 per l’anno 2025; 
€3.000,00  per  l’anno  2026,  da  registrare  sul  conto  3101005,  si  terrà  conto  in  sede  di 
predisposizione dei budget economici, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 
da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 della 
Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995, ravvisata l’urgenza di provvedere alla sostituzione 
del componente OIV scaduto.

Il Direttore Amministrativo

- dott. Bruno Osella -

Il Direttore Generale

- dott. Angelo Michele Pescarmona -

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 150 del 27/02/2024, pagina 3 di 5



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 150 del   27/02/2024 

______________________________________________________________________________

NOMINA DI UN COMPONENTE DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
DELL`ASL TO5    
______________________________________________________________________________

 

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 29/02/2024 al 15/03/2024 

Esecutiva dal 29/02/2024

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 150 del 27/02/2024, pagina 4 di 5



     Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri ( TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Coppola Gerardantonio -  Direttore S.C. RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI 
Osella Bruno -  Direttore Amministrativo  
Pescarmona Angelo Michele -  Direttore Generale  
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 150 del 27/02/2024, pagina 5 di 5


		2024-02-28T13:29:01+0100
	Laura Zolla




